

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/60996,Polak-przedstawil-australijski-paszport-do-kontroli-granicznej.html>  
30.06.2024, 17:50

## Polak przedstawił australijski paszport do kontroli granicznej

---

Zespół Prasowy Komendanta ŚİOSG  
19.06.2024

---

Chciał lecieć na wakacje do Egiptu, jednak nie uzyskał zezwolenia na podróż.

Do kontroli granicznej na kierunku wyjazdowym z RP do Marsa Alam w Egipcie zgłosił się 45-letni obywatel Polski, który do kontroli przedstawił paszport australijski. Ponadto okazał też polski dowód osobisty. W wyniku podjętych czynności kontrolnych mundurowi stwierdzili, że w paszporcie brak było zamieszczonych stempli wjazdowych na terytorium krajów strefy Schengen. Równocześnie podróżny nie przedstawił żadnego innego polskiego dokumentu, który uprawniałby go do przekroczenia granicy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami obywatel Polski, który posiada równocześnie obywatelstwo innego państwa (w tym przypadku australijskie), ma wobec RP takie same prawa i obowiązki jak osoba posiadająca obywatelstwo polskie. Nadto obywatel Polski nie może wobec władz RP powoływać się ze skutkiem prawnym na posiadanie równocześnie obywatelstwa innego państwa i na wynikające z niego prawa i obowiązki. W związku z powyższym podróżnemu nie zezwolono na przekroczenie granicy.

*Straż Graniczna apeluje do podróżnych, aby przed wybraniem się w podróż zagraniczną, upewnili się czy ich dowód osobisty nie został unieważniony. Przebywając na terenie portu lotniczego należy również pamiętać o tym, aby zachowywać się rozważnie oraz wykonywać polecenia służb i pracowników obsługi, ponieważ naruszenie tych zasad może skutkować karą finansową lub usunięciem z listy pasażerów.*

*Jeśli udajesz się w podróż poza granice naszego kraju sprawdź nie tylko datę ważności dowodu osobistego lub paszportu, ale także czy dokument nie został unieważniony. Najczęstszą przyczyną unieważnienia dowodów osobistych są nieaktualne dane. Zdarza się, że właściciele dokumentów zmieniają stan cywilny, a co za tym idzie nazwisko. Taka osoba nie podejmując próby wyrobienia sobie nowego dowodu osobistego, naraża się na kłopoty w trakcie próby przekroczenia granicy państwa. Należy również pamiętać, że dokument, którym się posługujemy, nie może być w żaden sposób uszkodzony. Każdy okazany do kontroli granicznej dokument jest weryfikowany. Jeśli funkcjonariusz stwierdzi nieważność dowodu osobistego podczas odprawy granicznej, jego posiadacz nie uzyska zgody na wyjazd z Polski. Wówczas jedynie ważny paszport umożliwi mu przekroczenie granicy. Z kolei dowody widniejące w rejestrze jako utracone*

*w wyniku kradzieży czy zagubienia są przez funkcjonariuszy zatrzymywane.*